Nostra haec statuta et praescripta in Ritu Latino firma et efficacia
esse et fore volumus, non obstantibus, quatenus opus sit, Constitu-
tionibus et Ordinationibus Apostolicis a Decessoribus nostris editis,
ceterisque praescriptionibus etiam peculiari mentione dignis.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die Xxx mensis Novem-
bris anno mcmLxx1r, Pontificatus Nostri decimo.

PAULUS PP. VI

In quibusdam exemplaribus voluminis Ordo Unctionis infirmorum
eorumque pastoralis curae, ad Praesides Conferentiarum Episcopalium
et Commissionum liturgicarum nationalium transmissis, quaedam menda
irrepserunt in textum Constitutionis Apostolicae. Loco expressionis « ut-
pote oleo ex oliva similius » (cf. supra p. 54, linea 15) habetur « utpote
materiae in Sacra Scriptura designatae similius »; loco « oleo olivarum,
aut, pro opportunitate, alio oleo e plantis, rite benedicto » (ibid., linea 24)
babetur « oleo olivarum rite benedicto aut, pro opportunitate alio oleo
e plantis », Textus ergo corrigendus est iuxta rectam formam supra re-
latam.
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PRAENOTANDA

I. DE INFIRMITATE HUMANA EIUSQUE SIGNIFICATIONE IN MYSTERIO SALUTIS

1 Hominum dolores atque infirmitates inter maximas semper habita
sunt difficultates, quae eorum conscientiam angerent. Qui vero christianam
fidem profitentur, etsi eadem sentiunt et experiuntur, fidei tamen lumine adiu-
vantur quo altius doloris mysterium percipiant et fortius dolores ipsos
perpetiantur. Non solum enim noverunt ex verbis Christi quid pro sua
et etiam pro mundi salute infirmitas significet et valeat, sed haud ignorant
se infirmos ab ipso Christo diligi, qui in vita sua pluries aegrotos invisit
atque sanavit,

2: Infirmitas, etsi arcte cum hominis peccatoris condicione conexa,
quasi poena plerumque haberi non potest, quae singulis pro peccatis
propriis infligatur (cf. To 9, 3). Ipse insuper Christus, qui est sine pec-
cato, adimplens quae in Isaia propheta scripta sunt, quaevis in Passione
sua vulnera tulit et omnibus hominum doloris communicavit (cf. Is 53,
4.5); quin etiam adhuc in membris suis sibi configuratis cruciatur et
angitur, quando nos dura patimur; quae tamen momentanea et etiam
levia videntur, si referantur ad aeternae gloriae pondus, quod operantur
in nobis (cf. 2 Cor 4, 17).

3, Est in ipsa divinae providentiae dispensatione positum, ut homo
contra quamvis infirmitatem strenue pugnet et bonum etiam sanitatis
sollicita cura quaerat, ut in humana societate et in Ecclesia officio suo
fungi possit, dummodo paratus semper inveniatur ad ea implenda quae
desunt passionum Christi pro mundi salute, exspectans liberationem
ipsius creaturae in gloria filiorum Dei (cf. Col 1, 24; Rom 8, 19-21).